
 

 

UCHWAŁA NR 649/LX/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 96 ust. 2 i 4 w związku 

z art. 41 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Ustala się, zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej udzielone w formie pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem zwrotu, 

realizowanych w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. Wysokość podlegających zwrotowi świadczeń z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, 

zasiłku okresowego i zasiłku celowego, przyznanych pod warunkiem zwrotu, uzależniona jest od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do wyrażonego 

procentowo odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 lub 2 ustawy o 

pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość wydatków podlegających 

zwrotowi wyrażona w procentach, 

którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

1. powyżej 100% do 130% 10 % - 15 % 20 % - 30% 

2. powyżej 130% do 160% 20 % - 30% 35 % - 45% 

3. powyżej 160% do 190% 35 % - 45% 50 % - 60% 

4. powyżej 190 % do 220% 45 % - 55% 60 % - 70% 

5. powyżej 220% do 250% 65 % - 75% 75 % - 85% 

6. powyżej 250% 90 % - 100% 90 % - 100% 

§ 3. 1. Wydatki na świadczenie z pomocy społecznej w formie posiłku podlegają zwrotowi w części lub 

całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie kształtuje się powyżej 

200% kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 167



2. Wysokość podlegających zwrotowi wydatków poniesionych na posiłek, uzależniona jest od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do wyrażonego 

procentowo odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, wg zasad określonych w poniższej tabeli: 

 

 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 lub 2 

ustawy o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość wydatków podlegających 

zwrotowi wyrażona w procentach, 

którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

1. powyżej 200% do 250% 20% - 30% 40% - 50% 

2. powyżej 250% do 300% 50% - 60% 70% - 80% 

3. powyżej 300% 90% -100% 90% -100% 

§ 4. Zwrot wydatków na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu może nastąpić poprzez jednorazową spłatę należności lub ratalnie zgodnie z art. 104 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5.  Uchyla się uchwałę Nr 636/LIX/2023 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczów. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Socjalnych i Komunalnych Rady 

Miejskiej w Lubaczowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marek Hadel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 167



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w 

formie pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych. 

Na mocy art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej  rada  gminy otrzymała delegację  ustawową do 

określenia, w drodze uchwały zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w 

zakresie zadań własnych gminy.  Stosownie do  art.  96  ust. 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  

społecznej  wydatki  podlegają  zwrotowi w części lub całości, jeśli dochód na osobę w rodzinie  osoby 

zobowiązanej  do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium  dochodowego. 

Na podstawie art. 41 pkt 2 udziela się pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 ww. ustawy o pomocy społecznej: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium  

dochodowe  może być przyznany (...) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem  

zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową”. 

Uchwała wprowadza zasadę, w myśl, której w zależności od uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę 

dochodu, nałożony zostanie na niego obowiązek zwrotu wydatków, którego procentowa wysokość, zależna 

będzie m.in. od wysokości dochodu. Zasady zwrotu wydatków zostały zawarte w tabelach w projekcie 

uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Zapisy uchwały nie mają zastosowania do rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 167


		2024-01-08T13:13:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




